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تحلیل روز

 مقتدی صدر 
به نخست وزیری می اندیشد؟ 

مقتدی صدر چندی پیش از تمایلش برای تصدی 
نخست وزیری توسط جریانش در انتخابات پیش 
رو رونمایی کرد. خیال او  از برتری در انتخابات 
راحت است. پایگاه اجتماعی او عموما سنتی و ثابت 
است، هواداران سینه چاکی دارد و رقبای سیاسی 
شیعی او وضع خوبی ندارند و بیش از گذشته دچار 
تشتت هستند. قانون جدید انتخابات نیز مجموعا به 
سودشان نیست و الگوی آن نشان می دهد شیعیان 
در این دوره - به ویژه در پایتخت -  آرای کمتری 
نسبت به دوره های گذشته کسب خواهند کرد. 
صدر که در انتخابات گذشته نقش جدی و اساسی 
در تعیین یا پشتیبانی از به قدرت رسیدن رؤسای 
دولت داشت، این بار به طور جدی تمایل دارد تا پس 
از حدود یک و نیم دهه از ورودش به عرصه سیاسی، 
طعم نخست وزیری را بچشد و رسما یک صدری را 
در این جایگاه مهم بگمارد. یکی از نتایج اصلی اعلام 
علنی این تمایل، انگیزه بسیار جدی هوادارانش 
برای حضوری قدرتمندتر در این انتخابات با هدف 
به چنگ آوردن جایگاهی است که تصدی آن توسط 
دیگران، منجر به ضربه کشنده ای به صدری ها در 
سال 2008 شد. هرچند هنوز روشن نیست که آیا 
صدر همچنان به دنبال تصدی نخست وزیری توسط 
یک عضو جریان خود هست یا خیر و آیا این اعلان به 
منظور ایجاد انگیزه بیش از پیش نیروهایش برای 
مشارکت حداکثری در انتخابات است  اما مسئله 
این است که صدر به رغم حضور در کابینه ها همیشه 
از منتقدان حکومت ها بوده و با این انتقادات خود را 
در میان هوادارانش به عنوان رهبر اصلاح طلب و 
ضد فساد جلوه داده است لیکن تصدی رسمی این 
پست توسط جریان صدر و پس از آن هرگونه ناکامی 
یا تغییر نیافتن شرایط مردم، اوضاع را می تواند برای 
صدری ها تغییر دهد و آنان را در صف سایر احزاب و 
گروه های سیاسی مورد انتقاد قرار دهد. با این حال 
صدر و نیروهایش - نیروهای سیاسی و اجتماعی - 
برای ورودی قدرتمند به انتخابات آماده می شوند 
اما تردیدی نیست که شاهد حملات گسترده رسانه 
ای و تبلیغاتی از سوی مخالفان باشند، مخالفانی که 
عمده آن ها از گردانندگان میادین اعتراضات اکتبر 
و جریان موسوم به مدنی هستند که سابقه نزدیکی 
آن ها با صدر، تجربه تلخی برای آنان رقم زده بود و 
اکنون نیز بخش قابل توجهی از حملات علیه صدر، 

توسط آن ها صورت می گیرد.

خادم-صدها هزار نفر از شهروندان فرانسه 
در پاریس و 70 شهر این کشور علیه تصویب 
قانون جامع امنیتی در مجلس شــورای ملی 

تظاهرات کردند. بر اساس اخبار منتشر شده 
از سوی سازمان دهندگان این اعتراضات و 
همچنین اتحادیه سندیکاهای روزنامه نگاران 

فرانسه، حدود نیم میلیون نفر در این اعتراضات 
شرکت کرده اند. وزارت کشور فرانسه اما شمار 
شرکت کنندگان در این اعتراضات را ۱۳۳ 
هزار نفر اعلام کرد. گفته می شود تنها در مرکز 
شهر پاریس حدود ۴۶ هزار نفر در اعتراض به 
خشونت پلیس به خیابان ها آمدند. گزارش ها 
حاکی از درگیری نیروهای امنیتی با معترضان 
و استفاده از گاز اشک آور برای خاموش کردن 
صــدای این اعتراض های گسترده اســت. به 
گزارش رسانه های فرانسه 8۱ نفر از معترضان 
بازداشت و بیش از ۶0 نفر هم در این درگیری 
ــورت تصویب قانون  ها مجروح شدند.  درص
مجلس  نهایی  رای  و  سنا  در  امنیتی  جامع 
شــورای ملی فرانسه، این مصوبه لازم الاجــرا 
حزب  نمایندگان  گذشته،  هفته  مــی شــود. 
راست میانه »جمهوری به پیش« )حزب امانوئل 
ماکرون( همراه با جمهوری خواهان راست گرا 
و حزب ملی گرای افراطی »اتحاد ملی«، به 
لایحه امنیتی دولت ماکرون رای مثبت دادند. 
تصویب سریع قانون »جامع امنیتی« در مجلس 
شورای ملی فرانسه با وجود همه مخالفت های 
جامعه مدنی؛ نگرانی ها از محدودیت آزادی 

بیان، نقض حاکمیت قانون و افزایش اختیار 
دولت برای سرکوب مخالفان را تشدید کرده 
است. براساس یکی از بندهای بحث برانگیز 
این قانون که از سوی ژرار درمنَن، وزیر کشور 
پیشنهاد شده است، خبرنگاران حق انتشار 
عکس ماموران پلیس را ندارند. در هفته های 
گذشته بسیاری از منتقدان دولــت امانوئل 
مــاکــرون، وی را به توتالیتاریسم )استبداد 
ساختاری( متهم کرده اند. حالا فرانسه، اولین 
کشور اروپایی که در قرن هجدهم با انقلاب، 
استبداد را سرنگون و اعلامیه حقوق بشر و 
شهروند صادر کرد، به سوی دیکتاتوری حرکت 
می کند. طی روزهــای گذشته، ضرب و شتم 
یک تهیه کننده موسیقی سیاه پوست به دست 
نیروهای پلیس فرانسه، بار دیگر خشم عمومی 
را برانگیخته و بازتاب گسترده ای را در محافل 
و رسانه های جهان به دنبال داشته است. در 
ویدئوی منتشر شده از این رویداد، پلیس پاریس 
به خانه )استودیوی موسیقی( میشل زکلر، 
تهیه کننده موسیقی سیاه پوست در منطقه 
۱7 پاریس حمله کرده و او را به طرز وحشیانه 

ای هدف ضرب و جرح قرار داده است.

  سید رضا قزوینی غرابی
international@khorasannews.com

 درگیری مرگبار بین هواداران مقتدی صدر
 و معترضان ضد دولتی عراقی 

الکاظمی بازهم »کمیته« تشکیل داد
ــدر و  ــواداران مقتدی ص ــ ــری مــیــان هـ ــی درگ
تظاهرکنندگان در شهر الناصریه واقــع در 
استان ذی قار عراق در حالی ادامه یافت که 
ــوادث روزهــای  براساس برخی آمارها در ح
ــا تن  اخیر ایــن شهر، هفت نفر کشته و ده ه
زخمی شده اند. درگیری های اخیر ناصریه را 
شاید بتوان یکی از جدی ترین صف آرایی های 
نیروهای حامی مقتدی با معترضان دانست. 
البته پیش از این زد و خوردهایی در میدان 
التحریر بغداد روی داده بــود امــا رویارویی 
شب های گذشته در ناصریه به ویژه کشمکش ها 
بر سر تسلط بر میدان »الحبوبی« این شهر و 
آتش زدن خیمه های تحصن کنندگان، خونین 
و مرگبار بود. تاکنون و در فضای رسانه ای، 
هــرکــدام از دوطـــرف دیــگــری را بــه خشونت 
ــواداران مقتدی  ــ متهم می کنند. اگــرچــه ه
را  لــن ننساکم«  الناصریه  هشتگ »شــهــداء 
در عراق ترند کردند، تظاهرکنندگان اما با 
سقوط  مطالبه  و  القاتل«  »مقتدی  هشتگ 
دولت مصطفی الکاظمی و حمایت مرجعیت، 
معتقدند حامیان مسلح جریان صدر، باعث 
آشوب و درگیری در این شهر شده اند. در این 

میان تصاویر و ویدئوهایی نیز از حضور افراد 
و خــودروهــای وابسته به »سرایا السلام« در 
درگیری ها منتشر شده اســت. نخست وزیر 
عــراق مانند بسیاری از بحران های امنیتی 
دیگری که در ماه های اخیر با آن ها روبه رو بوده، 
دستور تشکیل کمیته ای برای بررسی اوضاع 
در استان ذی قار را صادر کرد. کمیته هایی که 
تقریباً هیچ کدام از آن ها تاکنون نتیجه روشنی 
نداشته اســت. به نظر می رسد الکاظمی از 
پایان حضور معترضان در خیابان های ناصریه، 
چندان ناراضی نباشد؛ حتی اگر این موضوع، 
با خشونت حامیان جریان صدر محقق شود. 
به هرروی رهبر جریان صدر درحالی در بیانیه 
اخیرش از معترضان خواست به منازل خود 
برگردند و اقتدار دولــت را خدشه دار نکنند 
که بسیاری معتقدند هــواداران مسلح وی، از 
مهم ترین عوامل ناتوانی دولت در ایجاد امنیت 
در عراق هستند. با نزدیک شدن به انتخابات 
زودهنگام پارلمانی، مقتدی و حامیانش فعلا 
با شعار مبارزه با بی اخلاقی و لاابالی گری 
معترضان، می خواهند تنها پرچمدار نارضایتی 

از وضع موجود در عراق باشند.

رئیس اجرایی هنگ کنگ به دلیل تحریم های آمریکا پول های خود را در منزلش 
نگهداری می کند 

خانه پر از پول »کری لم«! 
کری لم، رئیس اجرایی هنگ  کنگ در یک 
مصاحبه تلویزیونی گفته است تحریم های 
آمریکا او را مجبور کرده مقدار زیــادی پول 
نقد را در خانه نگهداری کند و به همین دلیل 
حساب بانکی ندارد. دلیل این اقدام برای 
تحریم  کشور،  یک  اجرایی  مقام  بالاترین 
ــی آمریکا علیه شخص  هــای وزارت دارایـ
اوست. واشنگتن کری لم و دیگر مقام های 
هنگ کنگ را در واکنش به تصویب قانون 
وسیله  به  خودمختار  منطقه  ایــن  امنیتی 
چین تحریم کرده است. اظهارات کری لم 
به گمانه زنی هایی در شبکه های اجتماعی 
دامن زده؛ در این باره که چگونه دولت حقوق 
او را- که پول نقد است- به خانه اش منتقل 
می کند. خانم لم در مصاحبه ای که از یک 
شبکه تلویزیونی در هنگ کنگ پخش شد، 
گفت هر روز و برای همه خریدهایش از »پول 
نقد استفاده می کند.« او در این مصاحبه به 
مجری برنامه گفت: »کسی که در مقابل شما 
نشسته رئیس اجرایی منطقه ویــژه اداری 
هنگ کنگ است که هیچ خدمات بانکی در 
اختیارش نیست.« رئیس اجرایی هنگ کنگ 

همچنین گفت: »مــن پــول نقد زیـــادی در 
خانه دارم؛ دولت حقوق من را نقد پرداخت 
می کند چون من حساب بانکی نــدارم.« لم 
همچنین »تحریم غیرعادلانه« خود به وسیله 
آمریکا را باعث افتخار دانست. گزارش شده 
حقوق ماهانه خانم لم ۴00 هزار دلار هنگ 
کنگ، معادل ۵۱ هــزار دلار آمریکاست. 
تابستان امسال حکومت چین قوانین امنیتی 
بحث برانگیزی را درباره هنگ کنگ به اجرا 
گذاشت که به گفته منتقدان، خودمختاری 
و آزادی هنگ کنگ را تهدید می کند. این 
قانون به پکن اجازه می دهد با ساکنان هنگ 
کنگ به بهانه براندازی، تلاش برای جدایی 
طلبی و همکاری با بیگانه و دول خارجی 
برخورد امنیتی کند. در پاسخ به این اقدام 
دولت آمریکا تصمیم گرفت دارایی ها و املاک 
تعدادی از مقام های هنگ کنگ را در آمریکا 
مسدود کند. آمریکا پیشتر تصویب این قانون 
را »ناقوس مرگ« برای استقلال هنگ کنگ 
خوانده و تهدید کــرده بــود مناسبات ویژه 
اقتصادی و دیپلماتیک خود را با هنگ کنگ 

قطع خواهد کرد.
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تظاهرات فلسطینی ها در اعتراض به شهرک 
ــی  ــای غیرقانونی اســرائــیــل در اراض ــازی ه س

فلسطینی در کرانه باختری/ خبرگزاری فرانسه

ــودان/  ــان جنگی اتیوپی در س ــاه آوارگـ اردوگـ
آسوشیتدپرس

دونالد ترامپ:  دعاوی مشخصی مطرح شده 
ــاره پرونده  اســت و مـــدارک گــســتــرده ای دربـ
)تقلب( در پنسیلوانیا داریم. فقط برخی افراد 
نمی خواهند آن را ببینند. آنان نمی خواهند 
ــرای نجات کشورمان انجام دهند.  ــاری ب ک

غم انگیز است!!!

محکومیت حبس ابد بیش از ۳00 نفر در ترکیه 
به جرم همراهی با کودتای 20۱۶ در این کشور، 
مهم ترین گزارش روزنامه سعودی عرب نیوز است.

 قانون امنیتی جدید، منجر به جنگ خیابانی در پاریس

 و اعتراضات گسترده در ۷0 شهر فرانسه شد 

ماکرون ناخدای عقبگرد از دموکراسی

 ساعت 7 و نیم بامداد دیــروز، یک پایگاه ارتش 
افغانستان در ولایت )استان( غزنی هدف حمله 
ــذاری شــده قرار  انتحاری با خـــودروی بمب گ
گرفت. هدف این حمله که در منطقه »قلعه جوز« 
در حوزه سوم مرکز شهر غزنی روی داد، گردان 
»نظم عامه« بوده است. بر اساس گزارش مراکز 
پزشکی غزنی، بر اثر این حمله تروریستی، ۳۱ 
نفر کشته و 28 تن زخمی شده اند که همه نظامی 
هستند. منطقه قلعه جوز که این رویداد در آن رخ 
داده در حدود ۱2 کیلومتری جنوب شرق شهر 
غزنی قرار دارد و در مسیر ولسوالی)شهرستان( 

ــت. ده یک از ولسوالی های ناامن  ده یک اس
غزنی است که حــدود یک سال شده مرکز آن 
به دست دولــت افتاده اما طالبان در اکثریت 
مناطق دیگر آن فعال اند. همچنین، در حمله 
انتحاری دیگری در ولایت زابل و در همسایگی 
غزنی یک نفر کشته و دست کم 20 نفر دیگر 
زخمی شده اند که به گفته مسئولین هدف آن، 
رئیس شورای ولایتی زابل بوده است. جنایت 
روز افزون طالبان در افغانستان در حالی است 
که هماهنگ کننده نهاد های مدنی ولایت بلخ، 
ــزدان پرست، می گوید: »بعد از  سید محمد ی

تفاهم نامه آمریکا با طالبان، آمار قربانیان غیر 
نظامی کاهش پیدا نکرده و با آن که 77 روز از 
مذاکرات بین الافغانی می گذرد اما آمار تلفات 
غیر نظامیان روزانه به ۱8 نفر رسیده و 20 تا 27 
ولایت کشور همه روزه شاهد تحرکات ضد امنیتی 
است.« وی همچنین گفته است: طی ماه های 
گذشته  تاکنون براساس تفاهم نامه میان آمریکا 
و طالبان، فعالیت ۱0 پایگاه نظامی آمریکا در 
داخل افغانستان متوقف شده اما ۱0درصد هم 
فعالیت تروریستی کم نشده است. حملات روز 
گذشته در حالی است که گروه طالبان درباره 
پیامدهای نادیده گرفتن توافق نامه دوحه میان 
این گروه و دولت دونالد ترامپ هشدار داد. محمد 
نعیم سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در دوحه 
دیروز اعلام کرد اگر رئیس جمهور جدید آمریکا به 
این توافق نامه پایبند نباشد، جنگ ضد نیروهای 

آمریکایی را از سر خواهد گرفت. این اولین و 
شدیدترین هشدار گروه طالبان به دموکرات ها  
به خصوص جو بایدن »رئیس جمهور منتخب« 

آمریکا درباره توافق نامه دوحه است. هشداری 
که برای مردم افغانستان مرگبار و برای ساکنان 

آتی کاخ سفیدقابل تامل است.

چهره روز 

 اداره بد پاندمی کرونا و شکست دونالد ترامپ 
در آمریکا، از دلایل شکست رئیس جمهور راست 
گرای افراطی برزیل در انتخابات شهرداری 
ها قلمداد می شود. امــروز دور دوم انتخابات 
شهرداری ها برگزار می شود. به نظر می رسد 
باد در مسیر مخالف  منافع جائیر بولسونارو 
رئیس جمهور می وزد. حزب وی خود را برای 
شکست انتخاباتی سنگینی آمــاده می کند. 
ــرای افــراطــی که  ــت گ بیشتر نــامــزدهــای راس
نتوانستند  کنند،  می  حمایت  بولسونارو  از 
پیروز شوند. حزب کارگر نیز در این انتخابات 
با ناکامی روبه رو شده است. به نظر می رسد 
حزب راست سنتی پیروز این انتخابات باشد. 
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در حمله انتحاری غزنی و زابل، 32 تن کشته و حدود 50 نفر زخمی شدند 

کشتار، بدون توقف 

خبر متفاوت 

سی ان ان از ترامپ انتقام گرفت

ــی ان ان در کــاخ سفید که بارها با  خبرنگار س
ترامپ درگیر شده بود، تصویری از وی پشت میز 
کار کوچکش منتشر کرد که باعث به وجود آمدن 
هشتگ تحقیرآمیز» Diaper Don « به معنای 
دونالد کوچک یا دونالد پوشکی در رسانه های 

اجتماعی شده است.


